
 Základní škola a mateřská škola Rájec-Jestřebí  

okres Blansko 
Školní 446,  679 02   Rájec-Jestřebí 

 
 

 

 

 

 

 

Směrnice č. 1/2024 
 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

v mateřské škole 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Základní škola a mateřská škola Rájec-Jestřebí, okres Blansko 

  

Schválil: Ředitel školy – Mgr. Jiří Koumar 

  

Účinnost: 19. 3. 2024   

  

Závaznost: Směrnice je závazná pro všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 

  



Ředitel Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko (dále jen mateřská 

škola), stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole: 

 

V souladu s § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. se předškolní vzdělávání organizuje pro děti 

ve věku od 2 do zpravidla šesti let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní 

nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku 

do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.  

 

V případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k  předškolnímu vzdělávání podaných 

zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu, se postupuje takto: 

 

Přednostně budou přijímány děti ve věku od 3 let, které mají trvalý pobyt ve školském 

obvodu mateřské školy (Rájec-Jestřebí, Kuničky) podle data narození – upřednostněno bude 

dítě dříve narozené.  

 

V případě volné kapacity se budou přijímat děti mladší tří let dle data narození s trvalým 

pobytem ve školském obvodu mateřské školy (Rájec-Jestřebí, Kuničky). 

 

Ředitel školy má právo ve zvlášť odůvodněných případech, s ohledem na zájmy dítěte, 

rozhodnout o přijetí dítěte mimo stanovená kritéria.  

 

Tato směrnice ruší Směrnici č. 2/2020 ze dne 9. 4. 2020, kterou byla stanovena Kritéria pro 

přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole od  14. 4. 2020. 

 

 

 

V Rájci - Jestřebí          18. 3. 2024 

 

---------------------------------- 

Mgr. Jiří Koumar 

 ředitel školy 

 

 

 

 

         


